EDITAL Nº64/2023 – DEAD/FUERN (Termo Aditivo ao Edital n°61/2023- DEaD/FUERN)

RETIFICA O EDITAL N°61/2023-DEaD/FUERN QUE TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO
PARA MATRÍCULA DE VAGAS REMANESCENTES DO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL
EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA (PSEEaD), PARA INGRESSO NO CURSO DE LICENCIATURA
EM PEDAGOGIA, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA, REGIDO PELO EDITAL N°161/2022 –
DEAD/FUERN.

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – FUERN, por meio da
Diretoria de Educação a Distância – DEaD, torna público o termo aditivo que retifica o Edital
n°61/2023 – DEaD/FUERN do Processo Seletivo Especial em Educação a Distância (PSEEaD),
para ingresso no curso de Licenciatura em Pedagogia, na modalidade a distância.

1. DA RETIFICAÇÃO
1.1. Retifica a convocação dos candidatos da vaga PPI no polo de Natal constante no anexo I do
Edital n°61/2023 – DEaD/FUERN para:

Onde se lê:

POLO: NATAL  VAGA: PPI

NOME DO CANDIDATO VAGA ANO INDICADO
DO ENEM

PONTUAÇÃO

GENILSON EVANGELISTA PPI 2020 2878,3

FELIPE MATEUS MORAIS DO NASCIMENTO PPI 2018 2805,7

Leia-se:

POLO: NATAL  VAGA: PPI

NOME DO CANDIDATO VAGA ANO INDICADO
DO ENEM

PONTUAÇÃO

FELIPE MATEUS MORAIS DO NASCIMENTO PPI 2018 2805,7

MAYCON MARLYSON MATOS DA SILVA PPI 2018 2781,9

Mossoró/RN, 21 de março de 2023.

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro
Diretor da DEaD/UERN

Portaria Nº 3654/2022 -GP/UERN

		2023-03-21T11:09:02-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449